浙江省教育厅办公室关于开展高校德育精品选修课评选活动的通知

浙教电传〔2012〕377号

各高等学校：

　　根据省委、省政府工作要求，为认真总结推广各校开设德育精品选修课的好经验、好做法，充分发挥课堂主渠道、主阵地作用，扎实推进中国特色社会主义理论“三进”和教书育人工作，决定在全省高校开展德育精品选修课评选活动。现将有关事项通知如下：

　　一、评选范围

　　高校思想政治理论课选修课程。

　　二、选送数量

　　各高校要高度重视，根据申报条件，按照实事求是、优中选优、宁缺毋滥的原则，遴选推荐课程。本科院校限报2门，高职高专院校限报1门。

　　三、基本要求

　　1. 坚持正确的导向。坚持以社会主义核心价值体系为引领，

　　结合经济社会发展和大学生关注的热点、焦点问题，对学生进行教育引导，课堂育人作用显著。

　　2. 教学效果好。贴近学生、贴近实际，课堂气氛活跃，受到学生的广泛欢迎，在校内有较大影响。任课教师具有良好的师德，教学基本功扎实，能准确熟练地把握教学内容，灵活运用多种教学方法，析事明理，教育教学成绩突出。

　　3. 具有较强的示范作用。连续开设3年以上，具有较强的示范作用，可借鉴和推广。

　　四、材料报送

　　1. 高校开设德育选修课程汇总表（见附件2）。

　　2. 全省高校德育精品选修课申报表（见附件3）一式5份，含一份原件；45分钟左右课堂教学实录光盘一张。

3. 请将以上材料及电子版于10月30日前寄送省高校马克思主义理论教育研究会秘书处，联系人：俞路曦，联系电话：0571—85290792，13588719520，地址：杭州留和路288号浙江工业大学屏峰校区思政部，邮编：310023，电子邮箱：2922306@qq.com。省教育厅宣教处联系人：吕明再，联系电话：0571—88008956。
浙江省教育厅办公室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2012年10月16日